676 continuo, et populum ingentem per caerula traxit,  
677 namque alios timuit natos durique nepotes  
678 Herculis : at postquam innumeros superare labores  
679 contigit, ad Rhodiae pervenit littora terrae ;  
680 et subito ternas opulentis moenibus urbes.  
681 Implent, coluitque pater Saturnius illos,  
682 ante omnes augens populos, opibusque beavit.  
683 Nireus ex Syma dedit hinc tria carbasa ventis,  
684 Nireus Aglaiae et Charopi pulcherrima proles,  
685 Nireus quo Danaos inter formosior alter  
686 non fuit, excepto Pelidae corpore Achillis ;  
687 sed rarum imbellis populum raptabat in arma.  
688 Tum qui Nisyrum incoluit, Crapathumque, Thasumque,  
689 Eurypylique urbem Coon, madidasque Calydnas,  
690 his animum incendit Phidippus et Antiphus acer ;  
691 Thessalus hos genuit pulchro satus Hectore ductor :  
692 hi triginta altum fundebant vela per aequor.  
693 Hinc radiabat ovans, Argos quicumque pelasgum,  
694 quique Alon, atque Alopem, et celsam Trachina colebat,  
695 quos Phthia et nitidis dedit Hellas culta puellis ;  
696 Myrmidonum Hellenumque acies et Achiva juvenus  
697 haec erat : hic magno populus comes ibat Achilli ;  
698 is decies quinis ratibus praetexerat undas.  
699 Sed nunc armatas non ducit in arma cohortes  
700 inclytus Aeacides ; magna namque aestuat ira,  
701 et dolet absentis fervore Briseidos ardens :  
702 quam rapuit postquam Lyrnessia moenia belo  
703 et Thebam prostravit humi, fortemque Mycenem  
704 atque illi comitem transfixit Epistrophon hasta,  
705 Lepidae Eueni claro de sanguine natos.  
706 Sed cito magnanimos Danaum consurget in hostes.  
707 Tum quos armabat Phylace, quos florea misit  
708 Pyrrhasus, atque ovium quos mater fertilis Iton,  
709 et qui gramineam Pteleum atque Antrona colebat,  
710 bellicus hos rapuit dux Protesilaus in arma,  
711 vitales carpens auras ; sed morte jacebat  
712 tum niger obscura, miseramque reliquerat altos  
713 uxorem questus rumpentem atque unguibus ora  
714 foedantem indignis, imperfectosque penates :  
715 namque illum, ante omnes Danaos, fortissimus Hector  
716 saltantem navi ferro transfixit acuto.  
717 Non tamen hae valido parebant principe turmae.  
718 Namque ferox illas agitabat in arma Podarces  
719 Phylacidae Iphicli soboles clarissima bello,  
720 et frater magni fuerat qui Protesilai  
721 surgentique aetate minor : sed fortior ingens  
722 Protesilaus erat ; tamen hoc se rege tuentur  
723 Aemoniae turbae, nec jam ductoris egebant.  
724 Is quadraginta diffudit vela per aequor.  
725 Mox aderat quicumque Pheras, Boebeida circum,  
726 qui Boebem, et Glaphyras, pulchramque habitabat Iolcon :  
727 hos undena levi committens lintea vento  
728 Admeti Eumelus soboles in proelia traxit ;  
729 filia quem Peliae, nitido celeberrima vultu,